GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Prdar Ciamobon

Estado de Agjuascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-57-21, RELATIVA A LA ADQUISICION DE
22,000 TARJETAS DE PVC, REQUERIDAS POR LA COORDINACION GENERAL DE
MOVILIDAD DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y CONVOCADA POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia seis de
julio del afio dos mil veintiuno, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones de Ia
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-57-21, habiéndose citado en la Sala
de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal de la Direccion General de Adquisiciones de
la Secretaria de Administracion del Estado (en adelante la SAE); personal del ente requirente siendo la
Coordinacion General de Movilidad del Estado (en adelante la CMOV) y su 4rea técnica, asi como personal de
la Contraloria del Estado (en adelante la CONTRALORIA), a los representantes de los proveedores invitados,
cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y 27 del
Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), asi como los apartados
IIl, inciso a) y Vlinciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la ;
invitacion en términos del articulo 16 fraccion VIII del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y \
apartado |, inciso ¢) de la Convocatoria, asisten a la presente reunion los siguientes servidores publicos: la

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, asi como la C.

Ma. Trinidad Ruiz Martinez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitacion, la C. Rocio Vazquez

Garcia, Analista de Procedimientos por Invitacion y el C. Héctor Armando Escarefio Torres, Analista de
Procedimientos por Invitacién; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el C. Marco

Antonio Hemandez Ramirez, Analista Administrativo, por parte del drea técnica MDU Juan Humberto Cervantes .
Moreno, Director General de Transporte Publico y el C. Froylan Delgado Barajas, Asistente de Transporte, \
todos ellos de la CMOV, y por parte de la CONTRALORIA asiste el L.A.E. Pedro de Jesus Barrera Gome
Auditor.

En desahogo al punto namero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la
Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:




) ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA )
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-57-21
ADQUISICION DE TARJETAS DE PVC, REQUERIDAS POR LA CMOV Y CONVOCADA POR LA

Poder Ejecutivo
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SCANNER FORMS, S.A. DE C.V.

APARTADO IX, INCISO a) DESCRIPCION DE LOS BIENES:

Numero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta numero
Consecutivo

1 01 EN EL CUADRO DE DESCRIPCION DE LOS BIENES HACE REFERENCIA A -
CHIP LECTURA/ESCRITURA MIRARE CLASSIC 1K. ¢SE REFIERE AL CHIP
LECTURA/ESCRITURA MIFARE CLASSIC 1K?

Respuesta: | Si, se refiere al chip lectura/escritura mifare classic 1k.

APARTADO XI, ANEXO B1, DISENO:

Nimero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | numero
Consecutivo
2 01 ¢(QUE INFORMACION DEBERA CONTENER EL CODIGO QR PARA LA

MUESTRA DE LA TARJETA SOLICITADA?

Respuesta: | El link de alguna pagina.

3 01 (QUE INFORMACION DEBERA CONTENER EL CODIGO QR EN LAS
TARJETAS A ENTREGAR COMO PRODUCTO TERMINADO POR PARTE DEL
PROVEEDOR ADJUDICADO?
Respuesta: | Debe arrojar el link de la pagina web de la CMOV (Q
: z \
En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 tltimo parrafo de la Ley y 27 segundo parrafo del Manual, la R\k

presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitacion en que se actua,
se hace del conocimiento de los proveedores y servidores publicos participantes en la presente Invitacion que
esta es la unica Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 12:09 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o\al
calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
ESTADO: # /

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, L
Directora General de Adquisiciones de la 4 V]\

Secretaria de Administracion del Estado.
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C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones 0

de la Secretaria de Administracion del Estado. \"77‘%/

C. Rocio Vazquez Garcia,

Analista de Procedimientos por Invitacion de la ,
Direccion General de Adquisiciones de la X
Secretaria de Administracion del Estado. ( /

C. Héctor Armando Escarefio Torres,

Analista de Procedimientos por Invitacion de la 2
Direccion General de Adquisiciones de la

Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Mtra. Isadora Sanchez Soto
Coordinadora Administrativa de la
Coordinacion General de Movilidad del Estado.

C. Marco Antonio Hernandez Ramirez
Analista Administrativo de |a
Coordinacion General de Movilidad del Estado.

POR EL AREA TECNICA:

MDU Juan Humberto Cervantes Moreno,
Director General de Transporte Publico de la
Coordinacién General de Movilidad del Estado.
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C. Froylan Delgado Barajas,
Asistente de Transporte de la
Coordinacion General de Movilidad del Estado.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

L.A.E. Pedro de Jesus Barrera Gomez,
Auditor de la Contraloria del Estado.

REPRESENTANTES PRESENTES DE LOS PROVEEDORES INVITADOS:

C. Marco Antonio Pérez Zarate

Representante de la Empresa \ \\/f
SCANNER FORMS, S.A.DEC.V.




